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بر اساس جدیدترین داده‌های صنعتی، صادرات برنج پاکستان در چهار ماه 
اول سال مالی جاری، به میزان ۳۹ درصد کاهش یافت و به ۵۵۳ میلیون دلار 

رسید و رکورد ثبت شده در سال گذشته را معکوس کرد.
که  است  داده  روی  در شرایطی  این کاهش صادرات،  ایسنا،  گزارش  به 
بازارهای جهانی کالا، بی‌ثبات هستند و رقابت چشمگیر، فشار بیشتری بر 

چشم‌انداز کلی صادرات پاکستان، وارد کرده است.
این رکود پس از یک سال استثنایی رخ داد. صادرات برنج  از ۶۷۵ میلیون 
دلار در چهار ماه اول سال مالی ۲۰۲۴، به رکورد ۹۰۷ میلیون دلار در چهار 

ماه اول سال مالی ۲۰۲۵ رسیده بود.
مقامات صنعتی اظهار کردند: کاهش فعلی صادرات، با لغو محدودیت‌های 
صادرات برنج هند، ورود حجم زیادی از این محصول به بازار جهانی و کاهش 

سهم و قدرت قیمت‌گذاری پاکستان، همزمان شده است.
روندهای بلندمدت نشان می‌دهند که اوج سال گذشته یک استثنا بوده 
است نه یک روال عادی. صادرات جدا از سال‌های قوی‌تر مانند چهار ماه 
اول سال مالی ۲۰۲۴، بین چهار ماه اول سال مالی ۲۰۱۷ تا چهار ماه اول 

سال مالی ۲۰۲۲، در محدوده ۳۸۱ تا ۵۹۲ میلیون دلار بود.
رقم فعلی در مقایسه با چهار ماه اول سال مالی ۲۰۲۴، کاهش ۱۸ درصدی 
نشان می دهد و به سطوح ثبت شده چهار تا پنج سال پیش نزدیک‌تر است.
قیمت‌های صادراتی نیز تحت فشار قرار گرفته‌اند. ارزش صادرات از اواسط 
سال ۲۰۲۴ به بعد، نسبت به سال قبل در بازه منفی باقی ماند و در اوایل 
سال ۲۰۲۵، قبل از اینکه بهبودی جزئی نشان دهد، گاهی اوقات به زیر 

۴۰۰ دلار در هر تن کاهش یافت.
که  می‌دهند  هشدار  صادرکنندگان  تودی،  نیوز  رایس  گزارش  اساس  بر 
پاکستان در حال حاضر نه فقط با رقابت تازه‌ای از سوی هند، بلکه با رقابت 

ویتنام نیز مواجه است.

با تشدید رقابت جهانی؛

صادرات برنج پاکستان کاهش یافت

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

کرمان، لرزه خیز ترین استان کشور در ماه مهر

ستاره‌های صحنه ۳۰ استان و ۱۵ کشور درجشنواره بین المللی کرمان می‌درخشند

مدیرکل بهزیستی استان کرمان:

خدمات اجتماعی پس از بلایای طبیعی نیازمند رویکرد پیشگیرانه است

مدیر کل تعزیرات حکومتی استان کرمان :

جایگاه دار سوخت متخلف در جیرفت ۴۳۰ میلیارد جریمه شد

دبیرکل ششمین جشنواره بین‌المللی ستاره‌های صحنه گفت:جشنواره ستاره 
های صحنه با حضور هنرمندانی از ۳۰ استان کشور و ۱۵ کشور جهان از ششم تا 

هشتم آذرماه در کرمان برگزار می‌شود.
به گزارش مهر، صمد قربان نژاد، در نشست هماهنگی ستاد اجرایی ششمین 
جشنواره بین‌المللی ستاره‌های صحنه در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان کرمان با ارائه گزارشی از روند برگزاری این جشنواره بین المللی، گفت: 
با حمایت استاندار کرمان و همراهی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی، ششمین 
دوره جشنواره بین المللی ستاره‌های صحنه با رویکردی متفاوت برگزار می‌شود 
و تلاش شده این رویداد علاوه بر جنبه هنری، به برند سازی و توسعه گردشگری 

کرمان کمک کند.
وی افزود: امسال تعداد ۴۳۴ نفر در بخش‌های مختلف جشنواره ثبت‌نام کرده‌اند 

که پس از اعمال شروط حرفه‌ای، برگزیدگان به مرحله نهایی راه یافتند.
وی ادامه داد: بیشترین تعداد ثبت‌نام مربوط به مجریان صحنه با ۱۸۸ نفر بود که 

۳۰ نفر به مرحله رقابتی رسیدند. همچنین ۱۵ استند آپ کمدین، ۱۶ خواننده، 
۱۰ گروه نمایش میان‌پرده کمدی و ۱۰ گروه نمایش کودک به مرحله نهایی راه 

یافتند.
قربان‌نژاد، اعلام کرد: در مرحله نهایی جشنواره هنرمندانی از ۳۰ استان کشور 
حضور دارند و تعداد قابل‌توجهی از مجریان صحنه نیز از مجریان برنامه‌های زنده 

تلویزیونی هستند.
وی با اشاره به تأکید جشنواره بر بخش مردمی افزود: هر هنرمند یک اجرای 
رقابتی در حضور داوران و یک اجرای عمومی برای مردم خواهد داشت و جشنواره 
امسال در سه فرهنگسرای کوثر، جان جهان و ماه بنی‌هاشم میزبان برنامه‌های 

ویژه کودک نیز خواهد بود.
به گفته دبیرکل جشنواره بین المللی ستاره‌های صحنه، کارگاه‌های آموزشی 
با حضور هنرمندان مطرح از عصر چهارشنبه هفته جاری آغاز و طی روزهای 

پنجشنبه تا شنبه ادامه خواهد داشت.
همچنین مراسم افتتاحیه عصر پنجشنبه ششم آذر همراه با معرفی هیئت داوران 
برگزار می‌شود و با توجه‌به ۹۶ اجرای رقابتی، برنامه‌ها به‌صورت ترکیبی و متنوع 

تدارک دیده شده است.
قربان‌نژاد، همچنین از برگزاری برنامه »میثاق با شهدا« در صبح جمعه، پیش‌بینی 
فضا برای معرفی صنایع‌دستی کرمان، مسابقه تولید محتوا و تمهیدات لازم جهت 
فعالیت رسانه‌ها خبر داد و گفت: موضوع محوری پوستر امسال »کرمان بَرفَراز« 

است و تلاش داریم جشنواره با نشاط اجتماعی بیشتری همراه باشد.
گفتنی است ششمین جشنواره بین‌المللی ستاره‌های صحنه پس از دو سال 
وقفه، با حضور هنرمندانی از ۳۰ استان کشور و ۱۵ کشور جهان در پنج بخش 
اصلی شامل مجریان صحنه ایرانی و بین‌الملل، خوانندگان صحنه، استند آپ 
کمدی، نمایش میان‌پرده کمدی و نمایش میان‌پرده کودک از ششم تا هشتم 

آذرماه در کرمان برگزار می‌شود.

خبرنگار: محدثه شجاعی 
مدیرکل بهزیستی استان کرمان با اشاره به شکل‌گیری ساختارهای اجتماعی 
پس از زلزله بم، تأکید کرد: تأخیر در توسعه خدمات اجتماعی و غلبه رویکرد 
درمان‌محور در سال‌های گذشته یک آسیب جدی بوده و باید از ابتدا به پیامدهای 

اجتماعی حوادث توجه بیشتری می‌شد.
علیرضا وحیدزاده در حاشیه افتتاح یکی از مراکز تخصصی استان، ضرورت ایجاد 
مرکز ماده ۱۶ در شرق کرمان را یادآور شد و گفت: ایجاد این مرکز از نیازهای 
جدی منطقه بود، اما موانعی که شورای شهر و دستگاه‌های متولی پیشین ایجاد 

کرده بودند، مسیر تحقق آن را دشوار کرده بود.
وی افزود: راه‌اندازی این ظرفیت مهم با پیگیری‌های جدی دادستانی ممکن 
شد. اگر مجوز پیشین مرکز ویژه بانوان باطل نشده بود، اخذ مجوز جدید به این 

سرعت میسر نبود.
مدیرکل بهزیستی کرمان با اشاره به حساسیت اداره مراکز ماده ۱۶ ویژه بانوان، بر 

ضرورت استفاده از مدیران و نیروهای کارآزموده تأکید کرد.
وی تصریح کرد: فعالیت در مراکز ماده ۱۶ بانوان پیچیدگی بیشتری نسبت به 
مراکز آقایان دارد. کار با بانوان در حوزه ترک اعتیاد بسیار حساس است و مسئولان 
این مراکز نباید نقش عاطفی و غیرکارشناسی مانند »خاله مهربان« را ایفا کنند، 
بلکه باید متخصص، آشنا به موضوع و دارای مهارت‌های لازم باشند تا فرآیند 

درمان و بازتوانی اثربخش پیش برود.
وحیدزاده با بیان اینکه فعالیت‌های اجتماعی نیازمند احساس تعلق و انگیزه‌های 
غیر اقتصادی است، خاطرنشان کرد: این حوزه ذاتاً اقتصادی نیست و سود 
مالی ندارد. با این حال، هر جا اقدام و عمل لازم باشد، بهزیستی همواره جزو 
دستگاه‌های همراه است. حتی اگر نامی از ما بر سردر طرح‌ها نباشد، وظیفه 

خود می‌دانیم که همکاری کنیم.
وی در پایان از تمامی افرادی که در ایجاد این مرکز و توسعه ساختارهای اجتماعی 
همدلی،  و  همکاری  همراهی،  بدون  گفت:  و  کرد  قدردانی  داشته‌اند  نقش 

دستیابی به نتایج مطلوب در حوزه‌های اجتماعی ممکن نیست.

مدیـر کل تعزیـرات حکومتـی اسـتان کرمان از محکومیـت ۴۳۰ میلیـارد ریالی 
یـک جایـگاه دار متخلـف در شهرسـتان جیرفت خبـر داد.

بـه گـزارش مهر، فریدون کشـیتی، گفت: پرونده فـروش ۵۳۷ هـزار و ۱۵۷ لیتر 

گازوئیـل خـارج از ضوابـط تعیینـی دولت بـه ارزش ۱۳۰ میلیارد ریال در شـعبه 
بـدوی ویـژه رسـیدگی بـه تخلفـات قاچـاق کالا و ارز تعزیـرات حکومتی جیرفت 

رسـیدگی شد.
وی افـزود: ایـن شـعبه پـس از بررسـی و با توجـه به ارائه نشـدن مـدارک قانونی، 
اتهـام انتسـابی را محرز و جایـگاه دار متخلف را به پرداخت ۲۹۹ میلیـارد و ۶۹۸ 

میلیـون ریال جـزای نقدی محکـوم کرد.
کشـیتی، گفت: شـعبه تعزیرات جیرفت همچنین ۱۳۰ میلیارد و ۳۰۳ میلیون 
ریـال بـرای بهـای مال از دسـت رفته به جریمـه اضافه و در مجمـوع متخلف را به 

پرداخـت ۴۳۰ میلیـارد ریال جزای نقـدی محکوم کرد.
مدیـر کل تعزیـرات حکومتـی کرمـان افـزود: بازرسـان شـرکت ملـی پخـش 
فرآورده‌هـای نفتـی جیرفـت ایـن تخلف را کشـف و گـزارش را برای رسـیدگی به 

تعزیـرات حکومتـی ارسـال کردنـد.
در مهـر سـال جـاری ۶۶ زمینلـرزه در کشـور به ثبت رسـید که بیشـترین 

تعـداد آنهـا با بـزرگای بیـن ۳ تا ۴ بوده اسـت.
بـه گـزارش ایسـنا، در گـزارش هـای اخیـر مرکز ملی شـبکه لـرزه نگاری 
بانـد پهـن ایـران در مهـر مـاه جـاری تعـداد ۶۶ زمینلـرزه بـا بزرگی بیش 
از ۳ در شـبکه لـرزه نـگاری بانـد پهـن کشـور ثبت شـده اسـت کـه تعداد 
۵۸ زمینلـرزه بـا بزرگـی بیـن ۳ تـا ۴ و تعـداد ۷ زمینلـرزه بـا بزرگـی بین ۴ 

تـا ۵ بوده اسـت.
بزرگتریـن زمینلـرزه ثبـدت شـده در مهـر ماه سـال جـاری با بزرگـی ۵.۳ 
بـوده کـه در  منطقـه زواره اسـتان اصفهـان رخ داده اسـت. همچنیـن 
اسـتان کرمـان بـا ۹ زمینلـرزه، لرزه خیزترین اسـتان کشـور بوده اسـت.


